
Cēsu novada eksperti un interesenti aicināti
diskutēt ar valmieriešiem par zaļās
infrastruktūras attīstību

Aicinām Cēsu novada teritorijas plānošanas speciālistus, arhitektus, projektētājus un
citus interesentus piedalīties koprades pasākumā 28. janvārī (13.00-17.00) Valmieras
Kultūras  centrā,  mazajā  (lejas)  zālē.  Pasākumā  plānots  pārrunāt  Valmieras  zaļās
infrastruktūras attīstības plāna izstrādes gaitu, kā arī veicināt diskusiju un pieredzes
apmaiņu ar Cēsu novada pašvaldību un interesentiem par pilsētu zaļās infrastruktūras
plānošanas  un  apsaimniekošanas  izaicinājumiem  un  iespējām  klimata  noturības
kontekstā.

Programma

I daļa  – Zaļā infrastruktūra pilsētvidē: Cēsu un Valmieras pašvaldību skatījums

Ievadprezentācija par zaļās infrastruktūras definīciju, ieguvumiem, pasaules
pieredze, Latvijas pieredze (SIA “Grupa 93” pārstāvis)
Valmieras realizētie zaļās infrastruktūras projekti, procesā esošie projekti/
pilotprojekti (piemēram, Strautu iela, VOC, Vidzemes augstskolas skvērs,
Plostnieku iela, Cēsu iela, Laicēna iela…), izaicinājumi. (Valmieras novada
pašvaldības pārstāvis).
Cēsu pieredze ceļā uz zaļās infrastruktūras plānošanu – esošā situācija, fokusi,



jautājumi un atziņas plānošanas procesā (Cēsu novada pašvaldības pārstāvis)
Koprades darbnīcas uzdevums – “Ideālās zaļā pilsētvides modelis” (SIA “Grupa
93” pārstāvis)

II  daļa  –  Valmieras zaļās infrastruktūras attīstības plāns –  secinājumi,  koncepcija,
risinājumi.

“Valmieras zaļās infrastruktūras attīstības plāns – secinājumi,
koncepcija, risinājumi”, kurā tiks apskatīti plāna mērķi un uzdevumi, pētījuma
metodes, galvenie secinājumi, koncepcija un priekšlikumi. (SIA “Grupa93”
pārstāvis)

III  daļa  –  diskusija  “Izaicinājumi  pilsētas  zaļās  infrastruktūras  plānošanā,
apsaimniekošanā”

Moderēta diskusija un viedokļu apmaiņa par pilsētas zaļo teritoriju attīstības
prioritātēm, apsaimniekošanas pieejām, normatīvo regulējumu un praktiskajiem
šķēršļiem, iedzīvotāju, ekspertu un pašvaldības sadarbību.

Pasākumu vadīs Uģis Melders.

Pieteikties darbnīcai var līdz 26.01. plkst. 18.00, aizpildot anketu šeit vai
sazinoties  ar  Valmieras  novada  pašvaldības  galveno  projektu  vadītāju
pilsētplānošanas un projektēšanas jautājumos Ramonu Višņevsku, sūtot ziņu
e-pastā: ramona.visnevska@valmierasnovads.lv vai pa tālr. +371 26332878.

Darbnīca organizēta Eiropas Savienības LIFE programmas projekta “Dabā balstītu un
viedo  risinājumu  portfeļa  izstrāde  un  demonstrēšana  pilsētu  klimata  noturības
uzlabošanai Latvijā un Igaunijā” (LIFE LATESTadapt) ietvaros ar Viedās administrācijas
un reģionālās attīstības ministrijas, Valsts digitālās attīstības aģentūras un Valmieras
novada pašvaldības līdzfinansējumu.

https://www.visidati.lv/tk/12023059/
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